Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.583, DE 29 DE ABRIL DE 2022.

Estabelece a terceira revisão proposta à
programação financeira e ao cronograma de
desembolsos mensal para o exercício
financeiro de 2022, no âmbito do município
de céu azul e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecida, no âmbito do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, a terceira revisão
proposta à Programação Financeira e ao Cronograma de Desembolsos Mensal e Bimestral na forma
de relatórios, parte integrante deste, em atendimento ao disposto no art. 8º e art.13 da Lei
Complementar n°101/2000, para o exercício financeiro de 2022.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 28 de abril de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 024, DE 29 DE ABRIL DE 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

I - A convocação do candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público conforme Edital de Concurso
Público nº 001/2020, homologado em 11 de dezembro de 2020, conforme segue:

II - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o
cargo, conforme o item IV deste edital.

III - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.8 do Edital nº
001/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município em 13 de março de 2020, edição 2385.

IV - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos:
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento;
02 - Carteira de Identidade;
03 - CPF;
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição;
05 - PIS/PASEP;
06 - Carteira de Trabalho;
07 - Uma fotografia 3x4;
08 - Comprovante de Escolaridade;
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
10 - CPF dos dependentes;
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos;
12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica;
13 - Declaração de Matrícula dos filhos;
14 - Comprovante de endereço atual;
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda;
16 - Número de conta corrente no Banco Itaú;
17 - Certificado Militar;
18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina;
19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau.
20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento de
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas;
21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal;
22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
23 - Exame admissional;
24 - Exame complementar: Avaliação vocal com fonoaudiólogo.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 29 de abril de 2022.

Laurindo Sperotto

Prefeito

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

3º VANESSA DE PAULA ALMEIDA
PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL

Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº. 64/2021 – Aditivo nº. 1
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): TELMA APARECIDA ALVES FERREIRA 29755854894
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza, tratamento,
conservação e manutenção de duas piscinas - CIESCA, com volume de 22.000L e 450.000L, localizadas
na Av. Vereador Rubino Pasquetti, Bairro São Lucas. ALTERAÇÃO: promover a prorrogação dos
serviços por mais 6 (seis) meses, compreendendo o período de 26 de abril de 2022 a 25 de outubro de
2022;
 VIGÊNCIA: 25/10/2022 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
DATA DA  ALTERAÇÃO: 25/04/2022; VALOR DO ADITIVO: R$  20.393,94
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  TELMA APARECIDA ALVES FERREIRA ROSA

Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº. 2/2019 – Aditivo nº. 5
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): DOMENEGATTO & DOMENEGATTO LTDA-ME
OBJETO: Contratação de empresas para execução do serviço de transporte escolar, para atendimento
a alunos residentes no Município e matriculados em escolas da rede pública de ensino no Município de
Céu Azul, a fim de atender de forma complementar ao transporte prestado diretamente pela
Administração, para atender aos anos letivos de 2019 e 2020, com previsão de prorrogação contratual
ALTERAÇÃO: a) Promover o reajuste do valor do km/rodado, tomando por base o custo do litro óleo
diesel, em decorrência aos aumentos e valores praticados no mercado, conforme Planilha de
composição do custo ao Serviço de Transporte Escolar em anexo ao processo. Compreendendo: Linha
4 passando o valor do Km rodado de R$ 3,1248 para R$ 3,4776 e na Linha 10 passando o valor do km
rodado de R$ 7,1971 para R$ 7,9524.  VIGÊNCIA: 08/01/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. DATA DA  ALTERAÇÃO: 27/04/2022.
VALOR DO ADITIVO: R$  16.055,07
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  MATHEUS LUAN NANDI DOMENEGATTO

Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

RELATORIO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2022 – M.C.A.

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS
nº. 03/2022 – M.C.A., que tem por objeto Contratação de empresa para execução de obra de construção de
Estação de Transbordo de Resíduos Sólidos Urbanos com 225 m², conforme projetos ref. plano de
aplicação da Ação 5038 do Convenio nº 4500062529/Itaipu.

Que após a análise e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar as seguintes
proponentes:

Nº EMPRESAS HABILITADAS

1 Chico Empreendimentos Ltda, CNPJ: 11.491.429/0001-45

2 Construpato Ltda, CNPJ: 01.884.064/00001-65

3 N C Muller Construções Ltda, CNPJ: 36.734.355/0001-51

4 N E Backes Construções, CNPJ 37.510.464/0001-5

Da análise:
Diante do registro, na Ata da sessão  n° 11/2022 de abertura e análise dos documentos de habilitação

das empresas participantes da Tomada de Preços nº 03/2022, quanto ao manifesto de representante da empresa
Chico Empreendimentos Ltda, CNPJ: 11.491.429/0001-45, presente na sessão, questionou da não autenticação
no documento de: “comprovação de vínculo - Contratos de Prestação de Serviços” celebrado entre a empresa
proponente e o Profissional Técnico, referente as empresas Construpato Ltda, CNPJ: 01.884.064/00001-65 e N
C Muller Construções Ltda, CNPJ: 36.734.355/0001-51.

Desta forma a comissão diligenciou via notificação por e-mail as empresas supra mencionadas, conforme
edital no item 13.4 “Em nenhuma hipótese será concedido prazo para apresentação ou substituição de documentos
exigidos e não inseridos nos envelopes nº 1 e n° 2, ressalvados os erros e omissões sanáveis e os benefícios
previstos para as Microempresa e Empresas de Pequeno Porte previstas na Lei Complementar 123/2006 e
alterações posteriores. No entanto, é facultado à Comissão de Licitação realizar diligências destinadas a esclarecer
a instrução do processo licitatório em qualquer fase da licitação, solicitar informações ou esclarecimentos
complementares que julgar necessários, bem como, solicitar o original de documento da proponente, devendo a
mesma apresentá-lo num prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a partir do recebimento da solicitação”.

Tendo assim os representantes das empresas Construpato Ltda, CNPJ: 01.884.064/00001-65 e N C
Muller Construções Ltda, CNPJ: 36.734.355/0001-51, comparecido ao Depto de Compras/Licitações desta
municipalidade no prazo previsto até as 15hs do dia 29 de abril de 2022, munidas da via original para autenticidade
da “comprovação de vínculo - Contratos de Prestação de Serviços” das empresas.

 Comunica ainda, que fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, contados da data deste edital.
Compreendendo o período recursal até às 16:00 Horas do dia 06 de maio de 2022. Após esse prazo a comissão
dará vista ao processo para verificação quanto a possíveis recursos, em havendo recurso esse será comunicado
a todos os participantes e aberto o respectivo prazo para contrarrazões em conformidade com a Lei 8.666/93.

                               Céu Azul, 29 de abril de 2022.

_________________
Jonimar Jung

Presidente

_____________________
Moacir Antonio Catafesta

Membro/Secretario

_________________
Gabriela Miotto Daroda

Membro

Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

11

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

13

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

15

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

16

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

17

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

18

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

19

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Céu Azul, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2982

20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

		2022-04-29T19:41:25-0300